[image: Gerb-ch]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

2022ç.нарăс уйăхĕн 01-мĕшĕ.№07 Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»февраля 2022 г.№ 07
  село Богатырево

О вынесении на публичное слушание проекта решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 «Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, соблюдение чистоты и порядка на территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики проект решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 «Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения на 17 часов 00 минут 21 февраля 2022 года в  Богатыревском СДК Цивильского района Чувашской Республики.
3.Администрации Богатыревского сельского поселения подготовить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 «Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».
4. Опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Богатыревского сельского поселения» настоящее постановление, проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1«Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики», порядок ознакомления с информацией о проекте, порядок внесения предложений, а также иную информацию в соответствии с требованиями закона (Приложение к постановлению).
  Глава администрации
Богатыревского сельского  поселения                                        Лаврентьев А.В.

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                 к постановлению главы
                                                                                 Богатыревского сельского
                                                                                 поселения Цивильского района
                                                                                 от  01.02.2022 г. № 07

Информационные материалы по теме публичных слушаний подлежат представлению:
на экспозиции по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, с.Богатырево, ул. Восточная, д.3;
на официальном сайте Богатыревского сельского поселения (http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=463)в разделе «Законодательство».
Экспозиция должна быть открыта в рабочие дни с 9.00 до 16.00 в период с 01.02.2022 г. по 21.02.2022 года.
Публичные слушания состоятся 21 февраля 2022 г. в 17:00 в здании Богатыревского сельского Дома культуры по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, с.Богатырево, ул. Восточная, д.3.
Время начала регистрации участников — 16:30.
Предложения по проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 "Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» принимаются в администрации Богатыревского сельского поселения по адресу: 429922, с.Богатырево, ул. Восточная, д. 3.
Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении в администрацию Богатыревского сельского поселения, или по телефону 63-4-48.
В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проект.

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 "Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 26 Устава Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
                                                            РЕШИЛО:
 Внести в Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17 сентября 2019 года № 62-1 "Об утверждении Правила благоустройства территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Правила) (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от  23.10.2020г.  № 03-3,  12.11.2021г. № 18-4) следующие изменения:
1.1. подпункт 3.3.14.4 пункта 3.3.14 изложить в следующей редакции «Размещение некапитальных нестационарных сооружений  не допускается в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных,  транспортных стоянок), посадочных площадках городского пассажирского  транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также  ближе 10,0 м от остановочных павильонов, 25,0 м- от вентиляционных шахт, 20,0 м – от окон жилых помещений, перед  витринами торговых предприятий, 3,0 м – от  ствола дерева, за исключением размещение  нестационарных торговых объектов на земельных  участках, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, если собственниками этих участков выражено согласие на размещение таких объектов и соблюдены обязательные требования, определенные законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов
Богатыревского сельского поселения
Цивильского района                                                                      В.Н.Семенов

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘŔÍÓ

2022

ç.

íàð

ă

ń

óé

ă

х

e

н 01

-

м

e

ш

e

.№07

Пат

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«01»ôĺâđŕë˙

2022 ă.ą 07

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Î âűíĺńĺíčč íŕ ďóáëč÷íîĺ ńëóřŕíčĺ ďđîĺęňŕ đĺřĺíč˙ Ńîáđŕíč˙ äĺďóňŕňîâ

Áîăŕň

űđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ «Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â đĺřĺíčĺ Ńîáđŕíč˙

äĺ

ď

óňŕňîâ Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî

đ

ŕéîíŕ ×ó

âŕřńęîé

Đĺńďóáëč

ęč îň 1

7

ńĺíň˙áđ˙ 2019 ăîäŕ ą 62

-

1

«Îá óňâĺđćäĺíčč Ďđŕâčëŕ

áëŕăîóńňđîéńňâŕ ňĺđđčňîđčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî

đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč»

Â ńîîňâĺňńňâčč ńî ńňŕňüĺé 14 Ôĺäĺđŕëüíîăî çŕęîíŕ îň 06.10.20

03 ă. ą 131

-

ÔÇ «Îá îáůčő

ďđčíöčďŕő îđăŕíčçŕöčč ěĺńňíîăî ńŕěîóďđŕâëĺíč˙ â Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč», â öĺë˙ő

óńčëĺíč˙ ęîíňđîë˙ č ďîâűřĺíč˙ îňâĺňńňâĺííîńňč ďđĺäďđč˙ňčé, îđăŕíčçŕöčé,

ó÷đĺćäĺíčé, äîëćíîńňíűő ëčö č ăđŕćäŕí çŕ ńŕíčňŕđíîĺ č ýęîëîăč÷ĺńęîĺ ńîńňî˙íčĺ,

ń

îáëţäĺíčĺ ÷čńňîňű č ďîđ˙äęŕ íŕ ňĺđđčňîđčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč, ŕäěčíčńňđŕöč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî

ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1.Âűíĺńňč íŕ ďóáëč÷íîĺ ńëóřŕíčĺ

–

ěŕńńîâîĺ îáńóćäĺíčĺ íŕńĺëĺíčĺě

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč ďđîĺęň đĺřĺíč˙

Ńîáđŕíč˙ äĺďóňŕňîâ

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺë

ĺíč˙ «Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â

đĺřĺíčĺ Ńîáđŕíč˙ äĺďóňŕňîâ

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đ

ŕéîíŕ

×óâ

ŕřńę

îé Đĺńďóá

ëčę

č îň 17 ńĺíň˙áđ˙ 2019 ăîäŕ ą 62

-

1

«Îá óňâĺđćäĺíčč Ďđŕâčëŕ

áëŕăîóńňđîéńňâŕ ňĺđđčňîđčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďî

ńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč» (ďđčëŕăŕĺňń˙).

2. Íŕçíŕ÷čňü ďóáëč÷íűĺ ńëóřŕíč˙ ďî ďđîĺęňó đĺřĺíč˙ Ńîáđŕíč˙ äĺďóňŕňîâ

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺ

ëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ íŕ 17 ÷ŕńîâ 00

ěčíóň 21 ôĺâđŕë˙ 20

22 ăîäŕ

â

Áîăŕ

ňűđĺâńęîě

ŃÄĘ Öčâčëüńęî

ăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč.

3.Ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ ďîäăîňîâčňü ďđîâĺäĺíčĺ

ďóáëč÷íűő ńëóřŕíčé ďî ďđîĺęňó đĺřĺíč˙ «Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â đĺřĺíčĺ Ńîáđŕíč˙

äĺďóňŕňîâ

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî

đ

ŕéîíŕ ×ó

âŕřńęîé

Đĺń

ďóáëčęč îň 17 ńĺíň˙áđ˙

2019 ă

îäŕ ą 62

-

1

«Îá óňâĺđćäĺíčč Ďđŕâčëŕ áëŕăîóńňđîéńňâŕ

ňĺđđčňîđčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé

Đĺńďóáëčęč».